
 

                      CCoommuunnee  ddii  SSaann  NNaazzzzaarroo  SSeessiiaa  
                                PPrroovviinncciiaa  ddii  NNoovvaarraa  

 

 

   

 

 

Copia 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

N. 30 DEL 21/03/2018 
 
 

OGGETTO: 

D.G.R. 12-5648 DEL 25.09.2017 - PROGRAMMA DI AZIONE  ANNUALE 2017 DEL 
PIANO REGIONALE DELLA SICUREZZA STRADALE - PROGETTO  PERCORSI 
CICLABILI SICURI  - APPROVAZIONE STUDIO DI FATTIBIL ITA'.           
     

 
 L’anno DUEMILADICIOTTO,  addì VENTUNO del mese di MARZO alle ore nove 
e minuti trenta, nella Sede Comunale; 
 
 Previa convocazione avvenuta nei modi e termini previsti dall’art. 8, comma 2 
dello Statuto Comunale, si è riunita la GIUNTA COMUNALE. 
 
RISULTANO:  
 

           
          ZANZOLA STEFANO - Sindaco 
 

 
Sì 

 
          FIZZOTTI LUCA - Vice Sindaco 
 

 
Sì 

 
          ABBRESCIA GIUSEPPE - Assessore 
 

 
Sì 

 Presenti  Assenti 
 

3 
 

 
0 

 
 
 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale DOTT. LUCIA PIAZZA. 
 
Il SINDACO, assunta la presidenza e constatata la legalità dell’adunanza, dichiara 
aperta la seduta e pone in discussione la seguente deliberazione segnata all’ordine del 
giorno. 
 
  



 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE  

DI GIUNTA COMUNALE 
 
 

Oggetto:  D.G.R. 12-5648 DEL 25.09.2017 - PROGRAMMA DI AZIONE ANNUALE 
2017 DEL PIANO REGIONALE DELLA SICUREZZA STRADALE - PROGETTO 
PERCORSI CICLABILI SICURI  - APPROVAZIONE STUDIO DI 
FATTIBILITA'.           
  
                                                                                  IL PROPONENTE 
          IL SINDACO 
                 F.to: ZANZOLA STEFANO         
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Visto con parere 
favorevole 
 
Lì, 21/03/2018 
                                                               Il responsabile del servizio interessat o 
                     F.to: ARCH. REGIS GIOVANNI  
   
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Visto con parere 
favorevole 
 
 
Lì, 21/03/2018 
                                                                Il responsabile del servizio contabile  
        F.to: Laura Sassetti 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE  
 

PREMESSO che è intenzione dell’Amministrazione Comunale promuovere la 
realizzazione della pista ciclabile “EST SESIA” unitamente al Comune di San Nazzaro 
Sesia ; 
 
RICHIAMATA la determinazione del Responsabile dell’Ufficio Tecnico con cui si 
provvedeva ad incaricare l’Arch. Lucia Ferraris della progettazione preliminare dei lavori 
di che trattasi; 
 
EVIDENZIATO che in data odierna il citato tecnico ha depositato, al prot. n. 491, gli 
elaborati tecnici del citato studio di fattibilità; 
 
RAVVISATA l’esigenza di approvare gli atti tecnici approvando la proposta di intervento 
e, nel contempo, adottare la funzione di capofila nell’accordo con il Comune di Villata, 

 
CONSIDERATO che l’opera verrà finanziata con fondi da richiedersi alla Regione 
Piemonte; 
 
CONSIDERATO che il Comune di Villata intende partecipare alla spesa confinanziando 
il progetto con fondi propri per €. 115.000,00, mentre il Comune di San Nazzaro Sesia 
parteciperà per la somma di € 20.000,00,  
VISTI: 

- il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 
- il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 
- il Bilancio di previsione 2018-2020; 

VIST i pareri sulla proposta di deliberazione espressi dai responsabili dei servizi ai 
sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 
 
Con voti unanimi e favorevoli espressi nei modi e forme di legge 

 
D E L I B E R A 

 
Per le motivazioni espresse in parte preambolo e che qui si intendono integralmente 
riportate, quanto appresso:  
 

1. DI IMPEGNARSi a richiede, unitamente al Comune di Villata, il contributo di cui 
in premessa per la realizzazione della PISTA CICLABILE EST SESIA; 

2. DI APPROVARE la proposta di intervento così come predisposta dall’Arch. Lucia 
Ferraris  finalizzata alla partecipazione alla manifestazione di interesse ; 

3. DI PARTECIPARE alla spesa complessiva con una quota pari ad €. 20.000,00 
(fondi propri dell’Ente) 

4. DI ADOTTARE la funzione di capofila; 
5. DI AUTORIZZARE il Sindaco a firmare l’accordo di programma con il Comune di 

Villata in esecuzione del presente atto; 
6. DI COMUNICARE il presente atto ai Capi Gruppo Consiliari (art. 125 - D.Lgs. 18 

agosto 2000, n. 267); 
 
Successivamente stante l'urgenza di provvedere, con separata votazione unanime 
favorevole palese; 
 

D E L I B E R A  
 
DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile art. 134 comma 4, D.Lgs. 
18 agosto 2000, n. 267. 



 
San Nazzaro Sesia, lì   21/03/2018                   
Letto, firmato e sottoscritto. 
 
                           

Il Presidente 
F.to : ZANZOLA STEFANO 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to: DOTT. LUCIA PIAZZA 

___________________________________ 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE N.       

 
Il sottoscritto responsabile delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità 

legale, visti gli atti d’ufficio; 

 
Visto lo statuto comunale, 

A T T E S T A 
 

che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 

15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al 

pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69) ed è stata compresa 

nell’elenco prot. n._________, in data odierna, delle deliberazioni comunicate ai 

capigruppo consiliari (art. 125, del T.U. n. 267/2000). 

Dalla residenza comunale, lì  23.03.2018 

                                                                    IL MESSO COMUNALE  
                              F.to: Sara PERRI  

 
ESECUTIVITA’ 

 
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 

                                   A T T E S T A 

che la presente deliberazione è stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo 

Comune per quindici giorni consecutivi dal _________________________ al 

_________________________ ed è divenuta esecutiva oggi, decorsi 10 giorni 

dall'ultimo di pubblicazione (art. 134, c. 3, del T.U. n. 267/2000). 

Dalla residenza comunale, lì _________________________ 
 
               IL SEGRETARIO COMUNALE  

                                                                    F.to: DOTT. LUCIA PIAZZA 
 ________________________________________________________________ 
 
COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO 
LI',_______________________________ 
IL SEGRETARIO COMUNALE 


